
Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.63.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 1 z 5 

 
„Park Rzeczny Tetmajera” w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych”. 
 

 
NP.26.2.63.22.UK 

Kraków, dnia 14 września 2022r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.63.22.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn. 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 
 

PYTANIE I ODPOWIEDŹ, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 
 

Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnienie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w 
postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 2: 
W etapie II należy rozebrać ogrodzenie z bramą i furtką w ilości 247,86 mb  
wykonać renowację (poz.1) i ponownie zamontować wymienione wyżej elementy 
ogrodzenia z renowacji ujęte  (poz.134/135/136) w ilości 247,86 mb wraz z 
wykonaniem  brakującej  ilości nowego ogrodzenia w ilości 31,6 mb wraz z 2 
furtkami? Czy należy wykonać w całości nowe ogrodzenie ? 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z załączoną dokumentacją projektową, należy 
zdemontować istniejące ogrodzenie (o długości 247,86 mb ), poddać je renowacji 
oraz wykonać nowe ogrodzenie (o długości 31,6 mb). Ponadto należy zutylizować 
furtkę (1 szt.) oraz bramę dwuskrzydłową (1 szt.). Łącznie należy zamontować 
279,46 mb ogrodzenia, furtki (3 szt. ) oraz bramę dwuskrzydłową (1 kpl), we 
wskazanej w projekcie lokalizacji. 
Poprzez renowację ogrodzenia rozumie się wymianę zniszczonych elementów na 
nowe, doprowadzenie starych elementów do stanu właściwego dla całościowych 
funkcji ogrodzenia. Wszystkie elementy przewidziane do powtórnego 
wykorzystania powinny być demontowane bez powodowania zbędnych 
uszkodzeń. Uszkodzone lub wygięte elementy należy zastąpić nowymi. 
Naprawione fragmenty ogrodzenia nie powinny się różnić konstrukcją, jakością i 
wyglądem od pozostałych odcinków. Ponadto, remont ogrodzenia obejmuje 
ręczne oczyszczenie ogrodzenia z rdzy i farby, bądź za pomocą specjalistycznych 
środków, bez uszkodzenia warstwy ocynku. W przypadku uszkodzenia warstwy 
ocynku, należy  ją uzupełnić. Następnie należy wykonać dwukrotne malowanie 
metodą natryskową na odpowiedni kolor. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.63.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 2 z 5 

Uwaga. Zamawiający dopuszcza wykonanie przez Wykonawcę nowych przęseł 
ogrodzenia (w całości, bądź pojedynczych sztuk), w sytuacji gdy istniejące przęsła 
ogrodzenia będą w złym stanie technicznym, a ich renowacja przewyższy koszty 
ich wytworzenia.  Zamawiający zastrzega konieczność przedłożenia do akceptacji 
wszelkich planowanych do wbudowania materiałów na etapie zatwierdzania kart 
materiałowych. 
Pytanie nr 3: 
Obrzeża dębowe układane na sucho w ziemi czy na ławie betonowej np. 0,04 - 
0,06 m3/mb ? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż obrzeża dębowe należy zamontować na sucho w ziemi 
oraz zamocować/zakotwić w gruncie za pomocą kołków drewnianych (4x4 cm 
oraz długości 60cm), zgodnie z załączonymi rysunkami (NAW04- nawierzchnia 
zrębki drewniane oraz NAW05- nawierzchnia z kory).  
Pytanie nr 4: 
Do wykonania podestu stałego należy doliczyć zabicie ścianek szczelnych, 
których brak w przedmiarze ? 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający zaznacza, iż załączone przedmiary stanowią jedynie charakter 
orientacyjny i pomocniczy, a podstawą do sporządzenia oferty oraz określenia 
zakresu i obliczenia ryczałtowej ceny, a następnie rozliczeń umowy jest 
dokumentacja projektowa oraz STWiORB. W załączonej do przetargu 
dokumentacji projektowej dla Etapu II, 007 PBW konstrukcja, na rysunkach K-1D 
oraz K-2D w formacie .pdf, został wskazany sposób wykonania fundamentów 
podestów stałych.  Zgodnie z powyższymi rysunkami, nie należy wykonywać 
ścianek szczelnych.  

Pytanie nr 5: 
Nawierzchnie tłuczniowe typ I i II wierzchnia warstwa wykończeniowa gr 5 cm  to 
żwirek frakcji 8-16 mm ? 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż żwir o frakcji 8-16 mm charakteryzuje się bardziej 
zaoblonymi krawędziami niż tłuczeń o fr. 8-16 mm, z związku z czym nie będzie 
odpowiednim materiałem do zastosowania w wierzchniej warstwie 
wykończeniowej.  Zgodnie z dokumentacją projektową wierzchnią warstwę 
nawierzchni tłuczniowej typ I oraz typ II, należy wykonać z kruszywa łamanego o 
frakcji 8-16 mm (nie żwiru)- rysunki NAW01 – nawierzchnia tłuczniowa typu I oraz 
NAW02- nawierzchnia tłuczniowa typu II. Zamawiający dopuszcza wykonanie 
 nawierzchni z klińca, jednakże Zamawiający zastrzega konieczność przedłożenia 
do akceptacji wszelkich planowanych do wbudowania materiałów na etapie 
zatwierdzania kart materiałów.  
Pytanie nr 6: 
Nawierzchnia kamienna - płyty z piaskowca gr. 2cm szlifowane wymiary 
nieregularne czy jakieś określone wymiary np. 30x30 cm? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentacją projektową nawierzchnię 
kamienną należy wykonać ze nieregularnych szlifowanych płyt z piaskowca o 
grubości 2cm.  
Pytanie nr 7: 
Zrębki drewniane zwykłe sosnowe czy atestowane Cusionfall ? 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.63.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 3 z 5 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający informuje, iż zrębki sosnowe pochodzą z drewna iglastego, które 
może posiadać drzazgi i jest mniej bezpieczne w użytkowaniu, co jest szczególnie 
istotne w przypadku nawierzchni bezpiecznych stosowanych na placach zabaw. 
Zgodnie z dokumentacją projektową, należy zastosować atestowane, zmiękczone 
technologicznie zrębki drewniane. Zamawiający zastrzega koniczność 
przedłożenia do akceptacji wszelkich planowanych do wbudowania materiałów 
na etapie zatwierdzania kart materiałów. 
Pytanie nr 8: 
Brak koloru maty gumowej przerostowej, jakiego będzie wymagał Zamawiający ? 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający informuje, że należy zastosować czarne maty przerostowe.  
Pytanie nr 9: 
Czy zamawiający dopuści zastosowanie toalety prefabrykowanej o podobnym 
wyposażeniu i wymiarach ? 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający informuje iż, zgodnie z zapisami SWZ  5) Opis przedmiotu 
zamówienia, punkt 7.20 Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań 
równoważnych z warunkami i wymaganiami opisanymi w SWZ, przy czym 
Wykonawca, zobowiązany jest dołączyć do oferty jego szczegółowe opisy 
techniczne i funkcjonalne. Ponadto zamawiający podkreśla, iż dopuszczona jest 
tolerancja +/- 10% w stosunku do podanych wymagań traktowanych w zależności 
od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo 
maksymalne, przy czym zmienione parametry proponowane jako równoważne 
muszą mieścić się w powyższych zakresach. Zamawiający podkreśla, iż 
wyposażenie musi być kompletne, co oznacza iż nie jest dopuszczalna rezygnacja 
z jakiegokolwiek elementu wyposażenia obiektu oraz wszelkie zmiany w 
projekcie muszą zostać zaakceptowane przez Zamawiającego.  
Przy zastosowaniu rozwiązań zamiennych Wykonawca zobowiązany będzie do 
wykonania dokumentacji zamiennej uwzględniającej wprowadzone zmiany na 
koszt własny i uzyskania jej akceptacji przez Zamawiającego, oraz w razie 
konieczności uzyskania również niezbędnych uzgodnień (zezwoleń, pozwoleń, 
itp.) lub decyzji odpowiednich instytucji, podmiotów, organów administracyjnych 
oraz docelowym zarządcą toalety. 
Pytanie nr 10: 
Czy obrzeża drewniane powinny być fazowane dwustronnie, jednostronnie czy 
bez fazy, długości obrzeży to 1,00 m? 
Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający informuje iż, zgodnie z dokumentacją projektową PAB- obrzeża 
drewniane należy fazować obustronnie promieniem fi. 4mm.  Cytując opis PAB 
"Obrzeże należy podzielić na odcinki o możliwie dużej długości, minimalna 
długość jednego odcinka to 100cm". Z uwagi na parametry techniczne oraz 
charakter obrzeża, Zamawiający nie dopuszcza krótszych odcinków. 
Pytanie nr 11: 
Brak przykładowego ogrodzenia siłowni jakie będzie wymagał Zamawiający ? 
Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, iż opis ogrodzenia siłowni został opisany w etapie I w 
rozdziale 13 PZT. Zgodnie z ww. dokumentacją należy zdemontować 11,7 mb 
ogrodzenia, następnie je wyremontować i następnie zamontować 11,6 mb 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.63.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 4 z 5 

ogrodzenia we wskazanej lokalizacji. Poprzez remont ogrodzenia rozumie się 
wymianę zniszczonych elementów na nowe, doprowadzenie starych elementów 
do stanu właściwego dla całościowych funkcji ogrodzenia. Wszystkie elementy 
przewidziane do powtórnego wykorzystania powinny być demontowane bez 
powodowania zbędnych uszkodzeń. Uszkodzone lub wygięte elementy należy 
zastąpić nowymi. Naprawione fragmenty ogrodzenia nie powinny się różnić 
konstrukcją, jakością i wyglądem od pozostałych odcinków. Ponadto, remont 
ogrodzenia obejmuje ręczne oczyszczenie ogrodzenia z rdzy i farby, bądź za 
pomocą specjalistycznych środków, bez uszkodzenia warstwy ocynku. W 
przypadku uszkodzenia warstwy ocynku, należy  ją uzupełnić. Następnie należy 
wykonać dwukrotne malowanie metodą natryskową na kolor RAL6005. 
Uwaga. Zamawiający dopuszcza odtworzenie przez Wykonawcę nowych przęseł 
ogrodzenia panelowego, zgodnie z załączonym rysunkiem „Renowacja ogrodzenia 
Park Tetmajera”,  w sytuacji gdy istniejące przęsła ogrodzenia będą w złym stanie 
technicznym, a ich remont przewyższy koszty ich wytworzenia.  Zamawiający 
zastrzega konieczność przedłożenia do akceptacji wszelkich planowanych do 
wbudowania materiałów na etapie zatwierdzania kart materiałowych. 
Pytanie nr 12: 
Czy będzie możliwa zamiana zaprojektowanego obrzeża dębowego na obrzeże z 
modrzewia europejskiego impregnowanego? 
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie dopuszcza zamiany zaprojektowanego drewna dębu, na drewno 
modrzewia europejskiego z uwagi na znacząca różnicę w trwałości drewna. W 
przypadku braku dostępności drewna dębu, Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie drewna o parametrach nie gorszych niż drewno dębu np. drewna 
robinii akacjowej. Zamawiający zastrzega konieczność przedłożenia do akceptacji 
wszelkich planowanych do wbudowania materiałów na etapie zatwierdzania kart 
materiałowych. 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający dopuści  zamianę huśtawko-ławki oraz hamaka na odpowiedni 
zamiennik, o podobnych parametrach ? 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ  5) Opis przedmiotu 
zamówienia, punkt 7.20 Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań 
równoważnych z warunkami i wymaganiami opisanymi w SWZ, przy czym 
Wykonawca, zobowiązany jest dołączyć do oferty jego szczegółowe opisy 
techniczne i funkcjonalne. Ponadto zamawiający podkreśla, iż dopuszczona jest 
tolerancja +/- 10% w stosunku do podanych wymagań traktowanych w zależności 
od danego parametru podanego w SWZ jako wymaganie minimalne albo 
maksymalne, przy czym zmienione parametry proponowane jako równoważne 
muszą mieścić się w powyższych zakresach. Zamawiający zastrzega konieczność 
przedłożenia do akceptacji wszelkich planowanych do wbudowania materiałów 
na etapie zatwierdzania kart materiałowych. 
Pytanie nr 14: 
Czy w urządzeniu Domek Imitujący chatę Bronowicka typ I, typ II, typ III jest 
możliwość zamiany płyty OSB, na deskę  OBICIOWĄ 2cm? 

Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający dopuszcza zamianę płyty OSB, na deskę obiciową o grubości 2 cm.  

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z realizacją zadania pn.: 
„Park rzeczny Tetmajera”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. Postępowanie nr NP.26.2.63.22.UK 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 5 z 5 

Przy zastosowaniu desek obiciowych, Wykonawca powinien uwzględnić, iż 
zamiana płyty OSB o grubości 2 cm, na deskę obiciową o grubości 2 cm, może 
wymagać dokonania zmian w konstrukcji tym m.in. zagęszczenia krokwi. Deski 
obiciowe należy minimum dwukrotnie zaimpregnować lakierem, tak aby nie 
stanowiły materiału gorszego od zaprojektowanego pod względem 
wodoodporności.  
Zamawiający informuje, iż zastosowanie technologii zamiennej zgodnie z zapisami 
SWZ  5) Opis przedmiotu zamówienia, punkt 7.20 zobowiązuje Wykonawcę do 
opracowania dokumentacji zamiennej uwzględniającej wprowadzone zmiany na 
koszt własny i uzyskania jej akceptacji przez Zamawiającego. Zamawiający 
zastrzega konieczność przedłożenia do akceptacji wszelkich planowanych do 
wbudowania materiałów na etapie zatwierdzania kart materiałowych. 

 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1 
w zakresie terminów składania i otwarcia ofert 

Zamawiający informuje, iż przesuwa terminy składania i otwarcia ofert na 
dzień 20 września 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy. 

 
Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 
MODYFIKACJA DO SWZ Nr 2 

w zakresie zmiany terminu związania ofertą 
 

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 
dni na dzień 19 października 2022r., w postępowaniu na wyżej opisany zakres 
przedmiotowy.  

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 

wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z 
uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na 
konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert 
ulegają zmianie na dzień 20 września 2022r., przy czym godziny składania ofert 
i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

		2022-09-14T13:45:50+0200




